
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 3013 
ze dne  22.11.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s 

financováním z Operačního programu potravinové a materiální pomoci a poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací MČ HMP a PO HMP 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

2.  poskytnutí neinvestičních účelových dotací na ,,Operační program potravinové a 
materiální pomoci - školní obědy dostupné pro každé dítě VI." dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtová opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 24.11.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A.  
Tisk: R-46055  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 3013 ze dne 2022

Úprava Částka

rozpočtu

 (v tis. Kč) (v Kč)

ROZ MHMP 0015602030059 Školní obědy dostupné pro každé dítě VI. - MČ 4116 120513014 0416 1 050,50 1 050 483,04

ROZ MHMP 0015602030059 Školní obědy dostupné pro každé dítě VI. - MČ 4116 120113014 0416 185,40 185 379,36

SML MHMP 0011123030058 Školní obědy dostupné pro každé dítě VI. - vl. HMP 4116 120513014 0461 170,00 170 000,00

SML MHMP 0011123030058 Školní obědy dostupné pro každé dítě VI. - vl. HMP 4116 120113014 0461 30,00 30 000,00

1 435,90 1 435 862,40

Školní obědy dostupné pro každé dítě VI. / prodloužení 

projektu Úprava Částka

Městská část konečný příjemce dotace OdPa POL UZ ORJ podíl EU podíl SR rozpočtu podíl EU podíl SR 

ÚZ 120513014 ÚZ 120113014 (v tis. Kč) ÚZ 120513014 ÚZ 120113014 (v Kč)

 (v tis. Kč) (v tis. Kč) (v Kč) (v Kč)

MČ Praha 4 0015602000004 Spořilovská mateřská škola, Praha 4, Jihozápadní 4 6330 5347 13014 0416 15,50 2,70 18,20 15 529,50 2 740,50 18 270,00

MČ Praha 4 0015602000004 Základní škola, Praha 4, Jílovská 1100 6330 5347 13014 0416 18,30 3,20 21,50 18 296,25 3 228,75 21 525,00

MČ Praha 4 0015602000004

Škola Kavčí hory - Mateřská škola, Základní škola a Střední odborná 

škola služeb, Praha 4, K Sídlišti 840 6330 5347 13014 0416 12,10 2,20 14,30 12 138,00 2 142,00 14 280,00

MČ Praha 4 0015602000004 Základní škola, Praha 4, Poláčkova 1067 6330 5347 13014 0416 21,40 3,80 25,20 21 420,00 3 780,00 25 200,00

MČ Praha 4 0015602000004 Základní škola, Praha 4, Táborská 45 6330 5347 13014 0416 36,80 6,50 43,30 36 771,00 6 489,00 43 260,00

MČ Praha 4 0015602000004 Mateřská škola, Praha 4, Na Zvoničce 13 6330 5347 13014 0416 15,60 2,70 18,30 15 529,50 2 740,50 18 270,00

Celkem MČ Praha 4 119,70 21,10 140,80 119 684,25 21 120,75 140 805,00

MČ Praha 6 0015602000006 Mateřská škola Terronská 6330 5347 13014 0416 15,50 2,80 18,30 15 529,50 2 740,50 18 270,00

MČ Praha 6 0015602000006

Základní škola Hanspaulka a Mateřská škola Kohoutek, Praha 6, Sušická 

29 6330 5347 13014 0416 10,60 1,90 12,50 10 620,75 1 874,25 12 495,00

MČ Praha 6 0015602000006 Základní škola a Mateřská škola Červený vrch, Praha 6, Alžírská 26 6330 5347 13014 0416 12,20 2,10 14,30 12 138,00 2 142,00 14 280,00

MČ Praha 6 0015602000006 Mateřská škola Vokovická, příspěvková organizace 15,50 2,70 18,20 15 529,50 2 740,50 18 270,00

MČ Praha 6 0015602000006 Základní škola a Mateřská škola Bílá 1 13,90 2,40 16,30 13 833,75 2 441,25 16 275,00

MČ Praha 6 0015602000006 Mateřská škola Velvarská 6330 5347 13014 0416 15,50 2,80 18,30 15 529,50 2 740,50 18 270,00

Celkem MČ Praha 6 83,20 14,70 97,90 83 181,00 14 679,00 97 860,00

MČ Praha 7 0015602000007

Fakultní mateřská škola při Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy, 

Praha 7, Na Výšinách 3 6330 5347 13014 0416 15,50 2,70 18,20 15 529,50 2 740,50 18 270,00

MČ Praha 7 0015602000007 Základní škola a Mateřská škola Praha 7, Tusarova 21 6330 5347 13014 0416 54,30 9,60 63,90 54 264,00 9 576,00 63 840,00

MČ Praha 7 0015602000007 Mateřská škola U Uranie, Praha 7, Na Maninách 1080/29a 6330 5347 13014 0416 25,90 4,60 30,50 25 882,50 4 567,50 30 450,00

MČ Praha 7 0015602000007 Základní škola Praha 7, Korunovační 8 6330 5347 13014 0416 10,60 1,90 12,50 10 620,75 1 874,25 12 495,00

MČ Praha 7 0015602000007 Základní škola T.G.Masaryka Praha 7, Ortenovo náměstí 34 6330 5347 13014 0416 57,00 10,00 67,00 56 941,50 10 048,50 66 990,00

MČ Praha 7 0015602000007 Základní škola Praha 7, Strossmayerovo náměstí 4 6330 5347 13014 0416 28,70 5,10 33,80 28 738,50 5 071,50 33 810,00

Celkem MČ Praha 7 192,00 33,90 225,90 191 976,75 33 878,25 225 855,00

MČ Praha 8 0015602000008 Základní škola Bohumila Hrabala, Praha 8, Zenklova 52 6330 5347 13014 0416 39,00 6,90 45,90 39 002,25 6 882,75 45 885,00

MČ Praha 8 0015602000008 Základní škola, Praha 8, Burešova 14 6330 5347 13014 0416 24,90 4,40 29,30 24 900,75 4 394,25 29 295,00

MČ Praha 8 0015602000008 Mateřská škola, Praha 8, Řešovská 8 6330 5347 13014 0416 16,80 2,90 19,70 16 779,00 2 961,00 19 740,00

Celkem MČ Praha 8 80,70 14,20 94,90 80 682,00 14 238,00 94 920,00

MČ Praha 10 0015602000010 Základní škola, Praha 10, Nad Vodovodem 81/460 6330 5347 13014 0416 21,40 3,80 25,20 21 420,00 3 780,00 25 200,00

MČ Praha 10 0015602000010 Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 31/1980 6330 5347 13014 0416 11,00 1,90 12,90 10 977,75 1 937,25 12 915,00

C e l k e m

ORG

                                  Úprava rozpočtu  běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnutí (NIV) dotace MČ HMP (strana DAL)

z toho:z toho:

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na poskytnuté transfery ze státního rozpočtu 

                                                               I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD) 

Odbor ORG Název ÚZ POL UZ ORJ



MČ Praha 10 0015602000010 Základní škola, Praha 10, U Vršovického nádraží 1/950 6330 5347 13014 0416 73,20 12,90 86,10 73 185,00 12 915,00 86 100,00

MČ Praha 10 0015602000010 Základní škola, Praha 10, Švehlova 12/2900 6330 5347 13014 0416 14,10 2,50 16,60 14 101,50 2 488,50 16 590,00

MČ Praha 10 0015602000010 Základní škola, Praha 10, Jakutská 2/1210 6330 5347 13014 0416 21,10 3,70 24,80 21 063,00 3 717,00 24 780,00

MČ Praha 10 0015602000010

Mateřská škola, Praha 10,  U Roháčových kasáren 14/1215, 

příspěvková organizace 6330 5347 13014 0416 15,50 2,80 18,30 15 529,50 2 740,50 18 270,00

MČ Praha 10 0015602000010 Mateřská škola, Praha 10, Bajkalská 19/1534 6330 5347 13014 0416 15,50 2,80 18,30 15 529,50 2 740,50 18 270,00

MČ Praha 10 0015602000010 Základní škola, Praha 10, Gutova 39/1987 6330 5347 13014 0416 25,30 4,50 29,80 25 257,75 4 457,25 29 715,00

MČ Praha 10 0015602000010 Mateřská škola, Praha 10, Magnitogorská 14/1430 6330 5347 13014 0416 15,50 2,80 18,30 15 529,50 2 740,50 18 270,00

MČ Praha 10 0015602000010 Mateřská škola, Praha 10, Chmelová 8/2921 6330 5347 13014 0416 36,20 6,40 42,60 36 235,50 6 394,50 42 630,00

MČ Praha 10 0015602000010 Mateřská škola, Praha 10, Omská 1354/6 6330 5347 13014 0416 15,50 2,70 18,20 15 529,50 2 740,50 18 270,00

MČ Praha 10 0015602000010 Mateřská škola, Praha 10, Hřibská 1/2102 6330 5347 13014 0416 15,50 2,70 18,20 15 529,50 2 740,50 18 270,00

MČ Praha 10 0015602000010 Základní škola, Praha 10, Olešská 18/2222 6330 5347 13014 0416 18,30 3,20 21,50 18 296,25 3 228,75 21 525,00

MČ Praha 10 0015602000010 Základní škola Karla Čapka, Praha 10, Kodaňská 16/658 6330 5347 13014 0416 14,30 2,50 16,80 14 280,00 2 520,00 16 800,00

MČ Praha 10 0015602000010 Základní škola, Praha 10, Hostýnská 2/2100 6330 5347 13014 0416 46,90 8,20 55,10 46 856,25 8 268,75 55 125,00

MČ Praha 10 0015602000010 Základní škola, Praha 10, Břečťanová 6/2919 6330 5347 13014 0416 28,40 5,00 33,40 28 381,50 5 008,50 33 390,00

MČ Praha 10 0015602000010 Mateřská škola, Praha 10, Štěchovická 4/1981, příspěvková organizace 6330 5347 13014 0416 15,50 2,70 18,20 15 529,50 2 740,50 18 270,00

MČ Praha 10 0015602000010

Základní škola, Praha 10, U Roháčových kasáren 1381/19, příspěvková 

organizace 6330 5347 13014 0416 17,80 3,10 20,90 17 760,75 3 134,25 20 895,00

MČ Praha 10 0015602000010 Mateřská škola Praha 10, Nedvězská 2224/27, příspěvková organizace 6330 5347 13014 0416 16,80 3,00 19,80 16 779,00 2 961,00 19 740,00

Celkem MČ Praha 10 437,80 77,20 515,00 437 771,25 77 253,75 515 025,00

MČ Praha 11 0015602000011 Základní škola, Praha 4, Mikulova 1594 6330 5347 13014 0416 24,90 4,40 29,30 24 900,75 4 394,25 29 295,00

MČ Praha 11 0015602000011 Základní škola Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782 6330 5347 13014 0416 17,70 3,20 20,90 17 760,75 3 134,25 20 895,00

MČ Praha 11 0015602000011 Základní škola, Praha 4 , Květnového vítězství 1554 6330 5347 13014 0416 35,90 6,30 42,20 35 878,50 6 331,50 42 210,00

Celkem MČ Praha 11 78,50 13,90 92,40 78 540,00 13 860,00 92 400,00

MČ Praha 12 0015602000012 Základní škola Písnická v Praze 12 6330 5347 13014 0416 14,30 2,50 16,80 14 280,00 2 520,00 16 800,00

MČ Praha 12 0015602000012 Základní škola T.G. Masaryka v Praze 12 6330 5347 13014 0416 21,60 3,80 25,40 21 598,50 3 811,50 25 410,00

MČ Praha 12 0015602000012 Základní škola Zárubova v Praze 12 6330 5347 13014 0416 14,30 2,50 16,80 14 280,00 2 520,00 16 800,00

MČ Praha 12 0015602000012 Základní škola a mateřská škola Smolkova v Praze 12 6330 5347 13014 0416 15,80 2,80 18,60 15 797,25 2 787,75 18 585,00

MČ Praha 12 0015602000012 Základní škola a mateřská škola Na Beránku v Praze 12 6330 5347 13014 0416 46,40 8,20 54,60 46 410,00 8 190,00 54 600,00

MČ Praha 12 0015602000012 Základní škola Rakovského v Praze 12 6330 5347 13014 0416 56,60 10,00 66,60 56 584,50 9 985,50 66 570,00

MČ Praha 12 0015602000012 Základní škola a mateřská škola ANGEL v Praze 12 6330 5347 13014 0416 21,80 3,80 25,60 21 777,00 3 843,00 25 620,00

MČ Praha 12 0015602000012 Základní škola profesora Švejcara v Praze 12 6330 5347 13014 0416 17,90 3,20 21,10 17 939,25 3 165,75 21 105,00

MČ Praha 12 0015602000012 Mateřská škola Pastelka v Praze 12 6330 5347 13014 0416 15,50 2,80 18,30 15 529,50 2 740,50 18 270,00

MČ Praha 12 0015602000012 Mateřská škola Srdíčko v Praze 12 6330 5347 13014 0416 10,40 1,80 12,20 10 353,00 1 827,00 12 180,00

MČ Praha 12 0015602000012 Mateřská škola Pohádka v Praze 12 6330 5347 13014 0416 15,50 2,80 18,30 15 529,50 2 740,50 18 270,00

MČ Praha 12 0015602000012 Mateřská škola Jahůdka v Praze 12 6330 5347 13014 0416 15,50 2,70 18,20 15 529,50 2 740,50 18 270,00

MČ Praha 12 0015602000012 Mateřská škola Větrníček v Praze 12 6330 5347 13014 0416 21,90 3,90 25,80 21 955,50 3 874,50 25 830,00

MČ Praha 12 0015602000012 Mateřská škola Podsaďáček v Praze 12 6330 5347 13014 0416 10,40 1,80 12,20 10 353,00 1 827,00 12 180,00

MČ Praha 12 0015602000012 Mateřská škola Hvězdička v Praze 12 6330 5347 13014 0416 10,40 1,80 12,20 10 353,00 1 827,00 12 180,00

Celkem MČ Praha 12 308,30 54,40 362,70 308 269,50 54 400,50 362 670,00

MČ Praha 13 0015602000013

Fakultní základní škola při Pedagogické fakultě UK, Praha 13, Brdičkova 

1878 6330 5347 13014 0416 25,90 4,60 30,50 25 971,75 4 583,25 30 555,00

MČ Praha 13 0015602000013

Fakultní základní škola Pedagogické fakulty UK, Praha 13, Mezi Školami 

2322 6330 5347 13014 0416 38,60 6,80 45,40 38 645,25 6 819,75 45 465,00

MČ Praha 13 0015602000013

Fakultní základní škola Pedagogické fakulty UK, Praha 13, Trávníčkova 

1744 6330 5347 13014 0416 21,60 3,80 25,40 21 598,50 3 811,50 25 410,00

MČ Praha 13 0015602000013 Základní škola, Praha 13, Janského 2189 6330 5347 13014 0416 21,10 3,70 24,80 21 063,00 3 717,00 24 780,00

MČ Praha 13 0015602000013 Základní škola, Praha 13, Mládí 135 6330 5347 13014 0416 10,40 1,90 12,30 10 442,25 1 842,75 12 285,00

MČ Praha 13 0015602000013 Mateřská škola ČTYŘLÍSTEK, Praha 13, Mezi Školami 2323 6330 5347 13014 0416 15,50 2,80 18,30 15 529,50 2 740,50 18 270,00

MČ Praha 13 0015602000013 Mateřská škola U BOBŘÍKA, Praha 13, Podpěrova 1880 6330 5347 13014 0416 10,40 1,80 12,20 10 353,00 1 827,00 12 180,00

MČ Praha 13 0015602000013 Mateřská škola U RUMCAJSE, Praha 13, Zázvorkova 1994 6330 5347 13014 0416 10,40 1,80 12,20 10 353,00 1 827,00 12 180,00

MČ Praha 13 0015602000013

Fakultní mateřská škola SLUNÍČKO POD STŘECHOU při Pedagogické 

fakultě Univerzity Karlovy, Praha 13, Mohylová 1964 6330 5347 13014 0416 10,40 1,80 12,20 10 353,00 1 827,00 12 180,00



Celkem MČ Praha 13 164,30 29,00 193,30 164 309,25 28 995,75 193 305,00

MČ Praha 14 0015602000014 Mateřská škola Obláček, Praha 9 - Černý Most, Šebelova 874 6330 5347 13014 0416 41,40 7,30 48,70 41 412,00 7 308,00 48 720,00

MČ Praha 14 0015602000014 Základní škola Praha 9 - Černý Most, Vybíralova 964 6330 5347 13014 0416 24,70 4,40 29,10 24 722,25 4 362,75 29 085,00

MČ Praha 14 0015602000014 Základní škola, Praha 9 - Černý Most, Bří Venclíků 1140 6330 5347 13014 0416 14,30 2,50 16,80 14 280,00 2 520,00 16 800,00

MČ Praha 14 0015602000014 Mateřská škola, Praha 9 - Lehovec, Chvaletická 917 6330 5347 13014 0416 20,70 3,70 24,40 20 706,00 3 654,00 24 360,00

MČ Praha 14 0015602000014 Mateřská škola, Praha 9 - Černý Most, Vybíralova 968 6330 5347 13014 0416 41,40 7,30 48,70 41 412,00 7 308,00 48 720,00

Celkem MČ Praha 14 142,50 25,20 167,70 142 532,25 25 152,75 167 685,00

MČ Praha -Zbraslav 0015602000056 Základní škola Vladislava Vančury, Praha - Zbraslav 6330 5347 13014 0416 7,00 1,20 8,20 6 961,50 1 228,50 8 190,00

Celkem MČ Praha - Zbraslav 7,00 1,20 8,20 6 961,50 1 228,50 8 190,00

MČ Praha 21 0015602000021

Masarykova základní škola, Praha 9 - Újezd nad Lesy, Polesná 

1690 6330 5347 13014 0416 7,10 1,30 8,40 7 140,00 1 260,00 8 400,00

Celkem MČ Praha 21 7,10 1,30 8,40 7 140,00 1 260,00 8 400,00

MČ Praha 22 0015602000022 Základní škola U obory, Praha 10, Vachkova 630 6330 5347 13014 0416 7,00 1,20 8,20 6 961,50 1 228,50 8 190,00

Celkem MČ Praha 22 7,00 1,20 8,20 6 961,50 1 228,50 8 190,00

MČ Praha - Libuš 0015602000038 Základní škola s rozšířenou výukou jazyků 6330 5347 13014 0416 7,00 1,20 8,20 6 961,50 1 228,50 8 190,00

MČ Praha - Libuš 0015602000038 Základní škola Meteorologická 6330 5347 13014 0416 25,80 4,60 30,40 25 793,25 4 551,75 30 345,00

MČ Praha - Libuš 0015602000038 Mateřská škola Ke Kašně 6330 5347 13014 0416 10,30 1,80 12,10 10 353,00 1 827,00 12 180,00

MČ Praha - Libuš 0015602000038 Mateřská škola K Lukám 6330 5347 13014 0416 10,30 1,80 12,10 10 353,00 1 827,00 12 180,00

MČ Praha - Libuš 0015602000038 Mateřská škola Lojovická 6330 5347 13014 0416 10,40 1,80 12,20 10 353,00 1 827,00 12 180,00

MČ Praha - Libuš 0015602000038 Mateřská škola Mezi Domy 6330 5347 13014 0416 15,50 2,80 18,30 15 529,50 2 740,50 18 270,00

Celkem MČ Praha 12 - Libuš 79,30 14,00 93,30 79 343,25 14 001,75 93 345,00

MČ Praha 3 0015602000003 Mateřská škola Milíčův dům, Praha 3, Sauerova 2/1836 6330 5347 13014 0416 15,50 2,80 18,30 15 529,50 2 740,50 18 270,00

MČ Praha 3 0015602000003 Základní škola a mateřská škola Jarov, Praha 3, V Zahrádkách 48/1966 6330 5347 13014 0416 19,50 3,40 22,90 19 456,50 3 433,50 22 890,00

MČ Praha 3 0015602000003 Základní škola a mateřská škola, Praha 3, nám. Jiřího z Lobkovic 22/121 6330 5347 13014 0416 20,90 3,70 24,60 20 973,75 3 701,25 24 675,00

MČ Praha 3 0015602000003 Základní škola, Praha 3, Lupáčova 1/1200 6330 5347 13014 0416 14,30 2,50 16,80 14 280,00 2 520,00 16 800,00

Celkem MČ Praha 3 70,20 12,40 82,60 70 239,75 12 395,25 82 635,00

Celkem za MČ 1 777,60 313,70 2 091,30 1 777 592,25 313 692,75 2 091 285,00

Úprava Částka

podíl EU podíl SR rozpočtu podíl EU podíl SR 

ÚZ 120513014 ÚZ 120113014 (v tis. Kč) ÚZ 120513014 ÚZ 120113014

 (v tis. Kč) (v tis. Kč) (v Kč) (v Kč)

Základní škola pro žáky s poruchami 

zraku, Praha 2, nám. Míru 19  0011123000338 EU-školní obědy VI. 3114 5336 13014 0461 21,60 3,80 25,40 21 626,16 3 816,38 25 442,54

Základní škola a Mateřská škola, Praha 8, 

Za Invalidovnou 1 0011123000333 EU-školní obědy VI. 3114 5336 13014 0461 20,70 3,70 24,40 20 741,70 3 660,30 24 402,00

Gymnázium Jaroslava Heyrovského, 

Praha 5, Mezi Školami 2475 0011123000261 EU-školní obědy VI. 3121 5336 13014 0461 6,10 1,10 7,20 6 099,34 1 076,36 7 175,70

Základní škola LOPES Čimice, Praha 8, 

Libčická 399 0011123000332 EU-školní obědy VI. 3114 5336 13014 0461 10,50 1,90 12,40 10 495,80 1 852,20 12 348,00

Základní škola Lužiny, Praha 5, 

Trávníčkova 1743 0011123000429 EU-školní obědy VI. 3114 5336 13014 0461 16,30 2,90 19,20 16 279,20 2 872,80 19 152,00

Základní škola, Praha 5, Pod Radnicí 5 0011123000420 EU-školní obědy VI. 3114 5336 13014 0461 10,20 1,80 12,00 10 225,37 1 804,48 12 029,85

Mateřská škola speciální, Praha 8, 

Drahanská 7 0011123000326 EU-školní obědy VI. 3112 5336 13014 0461 21,70 3,80 25,50 21 656,51 3 821,74 25 478,25

                                II. Úprava rozpočtu  běžných výdajů - pol. 5336 - poskytnutí (NIV) dotace  (strana DAL)

z toho: z toho:

Odbor / organizace Číslo akce Účel / název akce ODPA POL UZ ORJ
(v Kč)



Základní škola pro žáky se specifickými 

poruchami učení, U Boroviček 3, Praha 6 - 

Řepy 0011123000345 EU-školní obědy VI. 3114 5336 13014 0461 12,00 2,10 14,10 11 959,50 2 110,50 14 070,00

Základní škola a střední škola waldorfská 0011123000396 EU-školní obědy VI. 3114 5336 13014 0461 16,60 2,90 19,50 16 618,35 2 932,65 19 551,00

Základní škola a Střední škola Karla 

Herforta, Praha 1, Josefská 4 0011123000336 EU-školní obědy VI. 3114 5336 13014 0461 8,70 1,50 10,20 8 657,25 1 527,75 10 185,00

C e l k e m PO HMP 144,40 25,50 169,90 144 359,18 25 475,16 169 834,34

Úprava Částka

Odbor / organizace Číslo akce Účel / název akce podíl EU podíl SR rozpočtu podíl EU podíl SR 

ODPA UZ ÚZ 120513014 ÚZ 120113014 (v tis. Kč) ÚZ 120513014 ÚZ 120113014

 (v tis. Kč) (v tis. Kč) (v Kč) (v Kč)

ROZ MHMP 0015602 EU-školní obědy VI. - MČ 3299 5909 13014 0416 -727,10 -128,30 -855,40 -727 109,21 -128 313,39 -855 422,60

SML MHMP 0011123 EU-školní obědy VI. - vl. HMP 3299 5909 13014 0461 25,60 4,50 30,10 25 640,82 4 524,84 30 165,66

C e l k e m PO HMP -701,50 -123,80 -825,30 -701 468,39 -123 788,55 -825 256,94

Celkem výdaje 1 220,50 215,40 1 435,90 1 220 483,04 215 379,36 1 435 862,40

                                 II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

POL ORJ

z toho: z toho:

(v Kč)



Důvodová zpráva 

 

Radě hlavního města Prahy je předkládán materiál ke schválení úpravy rozpočtu příjmů 

vlastního hlavního města Prahy o transfer z Ministerstva práce a sociálních věcí OP 

potravinové a materiální pomoci v celkové výši 1 435,90 tis. Kč, a to v kapitole 0416 v celkové 

částce 1 235,90 tis. Kč a v kapitole 0461 v celkové výši 200,00 tis. Kč za současného navýšení 

výdajů v členění dle přílohy č. 1 k usnesení Rady HMP, a současně poskytnutí finančních 

prostředků MČ a PO HMP, školám a školským zařízením formou neinvestiční účelové dotace.  

Výše podpory projektu z OP PMP představuje 100 % způsobilých výdajů projektu. Způsobilé 

výdaje projektu jsou hrazeny z 85% z prostředků FEAD a 15 % z prostředků státního rozpočtu.  

Tento transfer představuje III. zálohovou platbu, jejíž objem činí 50 % pro první prodloužené 

období (projekt „obědy VI.“ byl MPSV prodloužen celkem o dvě další období). Vzhledem k 

termínům a výši zálohových plateb je část výdajů pro školy a školská zařízení MČ financována 

z přijatých finančních prostředků a část z prostředků, které nebyly vyčerpány v minulém 

období a jsou určeny na všechny tři období tohoto projektu, a byly tak převedeny do roku 

2022. Obdobím projektu se rozumí daný školní rok. Finančními prostředky, které nejsou nyní 

rozděleny mezi partnery (týká se části, která je určena pro partnery, jež jsou PO HMP) se 

navyšuje část projektu určená pro PO HMP. Zapojeno je celkem 95 partnerských škol. 

Projekt: Školní obědy dostupné pro každé dítě VI. v rámci výzvy č. 30_20_011_62 

Vyhlašovatel: MPSV 

Reg. č. projektu: CZ.30.X.0/0.0/0.0/21_011/0000060 

Datum zahájení realizace projektu: 1.9.2021 

Projekt si klade za cíl pomoci dětem, které neobědvají, a to z důvodu finanční nouze svých 

rodičů. Těmto dětem je poskytnuta strava formou oběda a dvou svačin (v případě MŠ), která 

je plnohodnotná a pravidelná. Pomoc je určena dětem ve věku 3 až 15 let plnících předškolní 

a základní vzdělávání, tedy těm, které navštěvují mateřskou nebo základní školu, případně 

první ročníky víceletého gymnázia. Strava je poskytována přímo v zařízeních školního 

stravování.  

Hlavním cílem je zpřístupnit/poskytnout dětem a žákům ze sociálně a ekonomicky slabých 

rodin stravu, která je nutričně vyvážená, vyrobena z kvalitních surovin a je poskytována 

pravidelně, formou školních obědů podávaných ve školních jídelnách mateřských a základních 

škol/víceletých gymnáziích. Tím bychom rádi přispěli ke zdravému osobnostnímu a tělesnému 

vývoji dětí, a k jejich integraci primárně do školního kolektivu, sekundárně do společnosti jako 

takové a vyrovnali jejich šance na prahu vzdělávací kariéry.  

 


	Usnesení č.3013
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



